
Управление общего образования администрации Ртищевского  

муниципального района Саратовской области 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Макаровская средняя  

общеобразовательная школа Ртищевского района Саратовской области» 

 

Приказ  

12 сентября  2024 год                      с. Макарово                    №  200– о 

                                                                                                                                                   

О подготовке к проведению школьного и  

муниципального этапов всероссийской  
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году  
 

В соответствии с приказом Приказ Министерства просвещения РФ от 26 января 2023 г. № 55 «О 

внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. 

№ 678», во исполнение приказа от 14.08.2024 года № 317, с целью организованного проведения 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году  приказываю: 

 

1. Провести в 2024/2025 учебном году всероссийскую олимпиаду школьников (далее - 

Олимпиада): 

- школьный этап олимпиады: для обучающихся 5-10 классов обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования по следующим общеобразовательным 

предметам: математика, русский, иностранный язык (английский, немецкий), информатика и ИКТ, 

физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, 

экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, технология, 

основы безопасности жизнедеятельности; для обучающихся 4 классов обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования по предметам: математика, русский 

язык. 
2. Утвердить дорожную карту по организации и проведению всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году. (Приложение 1.) 
3.  Организовать  проведение школьного этапа ВсОШ по шести предметам (астрономия, биология, 

математика, информатика, физика, химия) с использованием информационного ресурса «Онлайн-

курсы Образовательного центра «Сириус»» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет  

«Сириус.Курсы» uts.sirius.online    c 24 сентября по 22 октября 2024 года. 

4. Назначить ответственного за организацию, проведение школьного этапа ВОШ заместителя 

директора по УВР Чушкину Т.А. 

5. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году (Приложение № 2 ). 

6. Утвердить форму акта общественного наблюдения за проведением всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение № 3). 

7. Утвердить форму акта об удалении за нарушение порядка проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 4). 

8. Ответственной за организацию и  проведение школьного этапа ВОШ Чушкиной Т.А.: 

- в срок до 18 сентября 2024 г. предоставить в управление общего образования список участников 

школьного тура всероссийской олимпиады (Приложение № 5); 

- обеспечить информирование участников всероссийской олимпиады школьников о модели 

проведения школьного тура, продолжительности олимпиады, о подаче апелляции о несогласии с 

https://uts.sirius.online/


выставленными баллами по итогам проверки олимпиадных заданий; о случаях удаления с 

Олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами Олимпиады. 

-    организовать сбор и хранение согласий родителей (законных представителей) участников 

Олимпиады, заявивших о своем участии в Олимпиаде, в срок не менее чем за 10 рабочих дней до 

начала школьного этапа в письменной форме, в которых подтверждается ознакомление с Порядком и 

согласие на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (Приложение № 6 к приказу); 

- организовать общественное наблюдение на школьном этапе олимпиады, в срок до 18 сентября 2024 

г. предоставить в управление общего образования оригиналы заявления и согласие на обработку 

персональных данных кандидатов в общественные наблюдатели (Приложение № 7,8 к приказу); 

 - обеспечить конфиденциальность при хранении и использовании олимпиадных заданий; 

- обеспечить доставку олимпиадных работ в управление общего образования, главному специалисту 

управления общего образования С.С. Портянко в  день проведения олимпиады, не позднее 16.00 ч.; 

9. Назначить организаторами в аудитории во время проведения школьного этапа 

Олимпиады по общеобразовательным предметам Горину Л.М., Левина В.А., по филиалу в 

с. Репьевка Горелову Г.Е., Гуркину Т.С. 

10. Назначить дежурным вне аудитории во время проведения школьного этапа Олимпиады 

по общеобразовательным предметам Шмыгина А.А., по филиалу в с. Репьевка Гуркину 

Т.С. 

11. Назначить общественными наблюдателями ВсОШ  в 2024-2025 учебном году 

МОУ «Макаровская СОШ Ртищевского района Саратовской области» 

Ф.И.О. родителей Указать класс, в котором  

может присутствовать 

На какой предмет 

аккредитуется 

 

Белавина Юлия Николаевна 4 Русский язык 

Парамонова Наталья 

Анатольевна 

7 История  

Парамонова Наталья 

Анатольевна 

10 География  

Белавина Юлия Николаевна 8,9 ОБЗР 

Степанова Светлана 

Александровна 

7 Литература 

Левина Татьяна 

Анатольевна 

4,6,7 Математика  

Лисицына Ольга 

Николаевна 

6 Биология  

Баазарнова Жанна 

Анатольевна 

5,7 Физическая культура 

Белавина Юлия Николаевна 7,11 Обществознание 

Лисицына Ольга 

Николаевна 

8 Информатика  

Парамонова Наталья 

Анатольевна 

11 Физика  

12. Назначить общественными наблюдателями ВсОШ в 2024-2025 учебном году 

филиала МОУ «Макаровская  СОШ  Ртищевского района  Саратовской области» в с. Репьевка 

Ф.И.О. родителей Указать класс, в котором  

может присутствовать 

На какой предмет 

аккредитуется 

Березина Ирина 

Вячеславовна 

4,7,9 

6,9 

4,9 

Русский язык 

ОБЖ 

Математика 

Оськина Ирина Юрьевна 9 

6 

География 

История  



8 

 

        Обществознание 

 

11. Классным руководителям. 

11.1. Заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а 

также о Порядке проведения олимпиады и утверждённых требованиях к организации и 

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.  

11.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и 

согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети 

Интернет. Согласие родителей оформляется перед началом школьного этапа и используется на 

всех этапах олимпиады . 

11.3. Провести классные часы о проведение школьного этапа 

12.Утвердить состав комиссии (Жюри) по проверке олимпиадных работ  ( приложение 9) 

13. Членам жюри: 

13.1. Оформить и сдать протоколы олимпиад в день их проведения . 

13.2.  Сканированные варианты протоколов с подписями и расшифровками всех членов жюри 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету выложить в 

трехдневный срок с момента проведенияна официальном сайте в общеобразовательной 

организации в сети "Интернет. 

13.3.Подготовить аналитические справки по проведению предметных олимпиад и представить их в 

учебную часть в трехдневный срок после проведения олимпиады. 

14. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению ВсОШ. (Приложение 10) 

 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор    школы: _______________________ Л А.Иванова                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу от 12.09.2024 № 200-о 

 

Дорожная карта по организации и проведению Всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году 

№ п/п Мероприятия  Сроки  Ответственные  
Анализ проведения Всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ) 

1 Совещание с учителями,  
руководителями ШМО по вопросам 

организации и проведения школьного, 

муниципального этапов ВсОШ  

Сентябрь 2024 г. Зам.директора по 

УВР Чушкина Т.А. 

Каплина Л.Ю. 

Нормативно-правовое обеспечение организации и проведения ВсОШ 

 Разработка приказа по организации 

и проведению всероссийской 

олимпиады школьников 

сентябрь Директор ОО 

Иванова Л.А. 

Организационное сопровождение ВсОШ в 2024/2025 учебном году 

 Формирование списков граждан в 

качестве общественных наблюдателей 
при проведении ВсОШ 

Сентябрь 2024 г. Зам.директора по 

УВР Чушкина Т.А. 

Каплина Л.Ю. 

 Согласование составов жюри Сентябрь 2024 г. Зам.директора по 

УВР Чушкина Т.А. 

Каплина Л.Ю. 

 Передача олимпиадных заданий и 

ключей членам оргкомитета в 
проведении ВсОШ. 

Сентябрь-ноябрь Зам.директора по 

УВР Чушкина Т.А. 

 Информирование  участников 

школьного и муниципального этапов и 

их родителей о сроках и местах 
проведения школьного и 

муниципального этапа олимпиады 

Сентябрь-ноябрь Зам.директора по 

УВР Чушкина Т.А. 

Каплина Л.Ю. 

 Обобщение информации об итогах 
школьного и муниципального этапов 

ВсОШ 

Ноябрь 2024 г. Зам.директора по 

УВР Чушкина Т.А. 

Каплина Л.Ю. 

 Оформление заявок для участия в  

муниципальном этапе ВсОШ 
Ноябрь 2024 г. Зам.директора по 

УВР Чушкина Т.А. 

 Организационное сопровождение 

участников в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады 

школьников. 

Ноябрь 2024 г. Зам.директора по 

УВР Чушкина Т.А. 

Каплина Л.Ю. 

Мероприятия по информационному сопровождению ВсОШ в 2024/2025учебном году 

 Информационное наполнение 

официального сайта 
Сентябрь-ноябрь Миронова А.А., 

ответственный за 

ведение сайта 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу от 12.09.2024 № 200-о 

  

 

 

График проведения школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024/2025 учебном году 

 

 
На платформе «Сириус. Курсы» в Саратовской области в 2024/2025учебном  году 

Физика 

Химия  

Астрономия   

Биология   

Математика   

Информатика  

 
 

 
 

№п\п Предмет классы Дата День недели 

1 Технология 5-11 23 сентября понедельник 

2 Астрономия 5-11 24 сентября вторник 

3 Английский язык- 5-11 25 сентября среда 

4 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 26 сентября четверг 

5 Право 5-11 27 сентября пятница 

6 Литература 5-11 30 сентября понедельник 

7 Физика 7-11 1 октября вторник 

8 Обществознание 5-11 2 октября среда 

9 Немецкий язык 4,5-11 3 октября четверг 

10 Физическая культура 5-11 7 октября понедельник 

11 Биология 5-6 8 октября вторник 

12 Биология 7-11 9 октября среда 

13 История  10 октября четверг 

14 География 5-11 11 октября пятница 

15 Экология 5-11 14 октября понедельник 

16 Математика 4-6 15 октября вторник 

17 Математика 7-11 16 октября среда 

18 Химия 7-11 17 октября четверг 

19 Русский язык 5-11 18 октября пятница 

    20 Искусство (мировая 
художественная культуры) 

7-11 21 октября понедельник 

     21 Информатика 5-11 22 октября  вторник 

      22 Экономика 5-11 23 октября среда 



Приложение № 3 

к приказу от 12.09.2024 № 200-о 

 

Акт общественного наблюдения за проведением  

всероссийской олимпиады школьников 

Предмет: ______________________________________________________________, 

Пункт проведения олимпиады ____________________________________________, 

Я,_____________________________________________________________________, 

(Ф.И.О. общественного наблюдателя) 

присутствовал в пункте проведения всероссийской олимпиады школьников в качестве 

общественного наблюдателя, при этом зафиксировано: 

На этапе подготовки к Олимпиаде: 

1. Олимпиадные задания поступили в запечатанных доставочных пакетах: 

Да _______ Нет__________ Не присутствовал__________ 

2. Пакетом олимпиадных заданий обеспечен каждый участник  

Да _______ Нет___________ Не присутствовал__________ 

На этапе проведения Олимпиады: 

1. Выявлены случаи оказания организаторами помощи участникам при выполнении 

олимпиадных заданий 

Да________ Нет___________ Не присутствовал _______ 

2. Замечено использование сотовых телефонов участниками 

Да________ Нет__________ Не присутствовал__________ 

организаторами  в аудитории 

Да________ Нет__________  Не присутствовал__________ 

3.  Выявлены случаи использования справочных материалов,  кроме разрешённых  

Да_________ Нет__________ Не присутствовал_________ 

4. Выявлено присутствие посторонних лиц в аудитории  

Да________ Нет__________ Не присутствовал__________ 

На этапе завершения процедуры проведения Олимпиады 

1. Выявлены случаи нарушения времени завершения Олимпиады (в соответствии со 

временем,  

отведённым согласно требованиям  предметной Олимпиады) 

Да________ Нет___________ Не присутствовал__________ 

Замечания,предложения:________________________________________________________

____ 

Общественный наблюдатель:________________________________  

Протокол принял ответственный за проведение школьного этапа 

____________________/_______________________ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу от 12.09.2024 № 200-о 

Список участников школьного тура олимпиады по предметам,  с вкладками по 

классам (формат XL) 

Предмет № 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

обучающегося 

(полностью) 

Образовательное 

учреждение 

(сокращенное 

наименование 

согласно Устава) 

Класс  Фамилия, имя, 

отчество педагога, 

подготовившего 

учащегося к 

олимпиаде 

(полностью) 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к приказу от 12.09.2024 № 200-о 

 

 

Заявление-согласие 

 родителя (законного представителя) участника  

Всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного года   

на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного)  

 

Я, ______________________________________________________________________, 

ФИО родителя (законного представителя) полностью 

являясь родителем (законным представителем) _____________________________________  

___________________________________________, обучающегося (йся) __________ класса 

Фамилия, имя и отчество ребенка (подопечного) полностью 

 

даю согласие _________________________________________________________ 

наименование ОО 

на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной 

работы, в том числе в сети «Интернет» и обработку данных моего несовершеннолетнего 

ребенка, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных 

данных: 

- фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, гражданство, сведения об образовательном 

учреждении, классе, в котором обучается ребенок, сведения о состоянии здоровья 

ребенка. 

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка 

исключительно в целях организации и проведения всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ 

от 18 ноября 2013 года №1252. 

Настоящее согласие предоставляется мною на осуществление действий в 

отношении персональных данных моего ребенка, которые необходимы для достижения 

указанных выше целей, включая передачу их третьим лицам для обработки, сбора, 

хранения, использования, распространения (передачи) и публикации персональных 

данных моего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том 

числе в сети «Интернет» для осуществления действий по обмену информацией 

(управлением общего образования администрации Ртищевского муниципального района, 

Министерством образования Саратовской области). 

Я проинформирован(а) что, обработка персональных данных моего ребенка будет 

осуществляться в соответствии с действующим законодательством РФ как 

неавтоматизированным, так и автоматизированным способами. 

Данное согласие действует до 1 сентября 2023 года. 

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному 

заявлению. 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников  

ознакомлен (а). 

«______» __________ 2024 г.                 _____________ / _________________  /    

 Подпись               Расшифровка подписи 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к приказу от 12.09.2024 № 200-о 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

на аккредитацию в качестве общественного наблюдателя 

 

  В оргкомитет ___________________ этапа 
                             (школьного, муниципального, регионального) 

всероссийской олимпиады школьников 

_____________________________________ 

Ф.И.О. заявителя (полностью) 

___________________________________________ 

___________________________________________ 

(указать должность, место работы) 

___________________________________________ 

(при наличии указать общественный статус,  

например, член родительского комитета  

МОУ ___________ СОШ  

 

заявление 

Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя  

при проведении________________________________________________ этапа  
(школьного, муниципального, регионального)  

всероссийской олимпиады школьников /или олимпиад(ы) школьников  

по учебным предметам на территории Саратовской области в 2017/2018 учебном году 

(при проверке олимпиадных работ): 

№ 

п\п 

Наименование  

Олимпиады (предмет) 

Место проведения 

Олимпиады 

Дата 

проведения 

    

 

О себе сообщаю следующее: 

- реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, №, кем и когда выдан) 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

- адрес регистрации _________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

- адрес фактического проживания ______________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

- контактный телефон 

____________________________________________________________ 

Мои близкие родственники не участвуют (участвуют) во всероссийской олимпиаде 

школьников по общеобразовательным предметам. 

_________________________________________________________________(если 

участвуют - в какой образовательной организации обучаются) 

Дата ______________. Подпись заявителя ____________/______________ 

Подпись ____________________ заверяю. 

Руководитель образовательной организации 

или органа управления образованием, 

рекомендовавшего кандидатуру общественного наблюдателя 

Дата ___________ МП Подпись ___________/____ 



Приложение № 8 

к приказу от 12.09.2024 № 200-о 

 

 

СОГЛАСИЕ  

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

 

Я,____________________________________________________________, 
(ФИО) 

проживающий по адресу: _____________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

Паспорт ________№ _________, выданный (кем и когда) _________________ 

___________________________________________________________________ 

настоящим даю свое согласие на обработку в государственное автономное учреждение 

Саратовской области «Региональный центр оценки качества образования» моих 

персональных данных, к которым относятся: 

- паспортные данные4 

- домашний адрес, адрес места проживания, адрес регистрации; 

- место работы; 

- домашний, мобильный и служебный телефоны; 

- прочие сведения. 

Я даю согласие на использование персональных данных в целях формирования 

обеспечения общественного наблюдения при проведении всероссийской олимпиады 

школьников (при рассмотрении апелляции о несогласии с выставленными баллами 

олимпиады). 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление любых действий в 

отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для 

достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 

распространение (в том числе передачу третьим лицам), обезличивание, блокирование, 

трансграничную передачу персональных данных, а также осуществление любых иных 

действий с моими персональными данными, предусмотренных действующим 

законодательством Российской Федерации. 

ГАУ СО «РЦОКО» гарантирует, что обработка моих личных данных 

осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации. 

Я проинформирован, что ГАУ СО «РЦОКО» будет обрабатывать мои 

персональные данные как неавтоматизированным, так и автоматизированным способом 

обработки. 

Данное Согласие действует до достижения целей обработки моих персональных 

данных, установленных действующим законодательством Российской Федерации. 

Данное Согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному 

заявлению.   

Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по собственной воле и в 

своих интересах. 

 «____»  ___________ 2024 г.                  _____________ /__________________/ 

                                                                            подпись                расшифровка подпись 

 

 

 



 Приложение № 9 

к приказу от 12.09.2024 № 200-о 

 

Список  

кандидатур на включение в состав жюри школьного этапа ВсОШ – 2023-2024 уч. год 

по всем предметам МОУ «Макаровская СОШ Ртищевского района Саратовской 

области» 

№ 

п/п 

ФИО педагога Квалификационная 

категория 

Наименование предмета 

муниципального этапа 

олимпиады 

1 

Чушкина Татьяна Анатольевна 

Горина Любовь Михайловна 

Иванов Владимир Владимирович 

Кассирова Лариса Николаевна 

Березина Татьяна Николаевна 

Высшая  

Высшая  

Первая  

Первая 

Первая  

География  

2 

Чушкина Татьяна Анатольевна 

Шмыгин Андрей Александрович 

Левин Валерий Александрович 

Булыгин Анатолий Александрович 

Березина Татьяна Николаевна 

 

Высшая  

Первая  

Высшая  

Первая  

Первая 

 

ОБЖ 

3 

Чушкина Татьяна Анатольевна 

Горина Любовь Михайловна 

Петрушина Елена Александровна 

Гуркина Татьяна Сергеевна 

Березина Татьяна Николаева 

 

 

Высшая  

Высшая  

Первая  

Первая  

Первая 

История 

 

4 

Чушкина Татьяна Анатольевна 

Горина Любовь Михайловна 

Петрушина Елена Александровна 

Гуркина Татьяна Сергеевна 

Булыгин Анатолий Александрович 

 

Высшая  

Высшая  

Первая  

Первая 

Первая 

Обществознание 

 

5 

Ермакова Ольга Ивановна 

Петрушина Елена Александровна 

Иванова Людмила Александровна 

Березина Галина Васильевна  

Горелова Галина Евгеньевна 

 

Высшая  

Первая 

Высшая 

Первая 

Первая 

Русский язык 

6 

Ермакова Ольга Ивановна 

Петрушина Елена Александровна 

Иванова Людмила Александровна 

Березина Галина Васильевна  

Горелова Галина Евгеньевна 

 

Высшая  

Первая 

Высшая 

Первая 

Первая 

Литература 

7 

 

 

 

Чушкина Татьяна Анатольевна 

Шмыгин Андрей Александрович 

Левин Валерий Александрович 

Булыгин Анатолий Александрович 

Высшая  

Первая  

Высшая  

Первая 

 

Физическая культура 



 

 

 

Каплина Лариса Юрьевна 

 

Первая  

8 

Горина Любовь Михайловна 

Базарнова Ирина Юрьевна 

Иванов Владимир Владимирович 

Каплина Лариса Юрьевна 

Ермакова Ольга Ивановна 

 

Высшая  

Первая  

Первая  

Первая  

Высшая  

Математика  

9 

Чушкина Татьяна Анатольевна 

Горина Любовь Михайловна 

Иванов Владимир Владимирович 

Каплина Лариса Юрьевна 

Ермакова Ольга Ивановна 

 

 

Высшая  

Высшая  

Первая 

Первая  

Высшая   

Биология  

10 

Горина Любовь Михайловна 

Базарнова Ирина Юрьевна 

Иванов Владимир Владимирович 

Каплина Лариса Юрьевна 

Ермакова Ольга Ивановна 

 

Высшая  

Первая  

Первая  

Первая  

Высшая 

Физика  

11 

Горина Любовь Михайловна 

Базарнова Ирина Юрьевна 

Иванов Владимир Владимирович 

Каплина Лариса Юрьевна 

Березина Татьяна Николаевна 

Высшая  

Первая  

Первая  

Первая  

Первая 

Информатика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 

к приказу от 12.09.2024 № 200-о 

 

 

Состав  

оргкомитета школьного этапа ВсОШ – 2024-2025 уч. год по всем 

предметам МОУ «Макаровская СОШ Ртищевского района Саратовской 

области» 

 

 Председатель оргкомитета – Каплина Л.Ю., зам.директора по УВР  

Заместитель председателя – Горина Л.М., учитель географии 

Члены оргкомитета: 

- Лукина А.В., учитель немецкого языка 

- Березина Г.В., зав филиалом в с. Репьевка 

-Базарнова И.Ю., учитель математики 


	Заявление-согласие
	родителя (законного представителя) участника
	Всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного года
	на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного)
	Я, ______________________________________________________________________,
	являясь родителем (законным представителем) _____________________________________
	___________________________________________, обучающегося (йся) __________ класса

		2024-09-29T13:19:31+0300
	Иванова Людмила Александровна




